PAGE

П Р О Т О К О Л   № 43
заседания Собрания депутатов города Канаш VII созыва
12 декабря 2023 года

              г. Канаш 15:00

Кабинет №218  администрации

города Канаш Чувашской Республики
Председательствует:

Председатель Собрания депутатов города Канаш  Чувашской Республики Савчук Олег Валентинович депутат от избирательного округа №12
Присутствуют:
	№ п/п
	Ф.И.О. депутата
	№ избирательного округа

	1
	Мифтахутдинов Гарефетдин Садртдинович
	2

	2
	Матвеева Наталья Геннадьевна
	3

	3
	Лапшин  Андрей  Юриевич
	4

	4
	Владимирова Надежда Владимировна
	5

	5
	Афанасьев  Юрий Геннадьевич
	6

	6
	Латыпов Ринат Фатихович
	7

	7
	Александров  Александр Вячеславович
	8

	8
	Петров Сергей Васильевич
	9

	9
	Шулаев Алексей Сергеевич
	10

	10
	Косолапов Геннадий Иванович
	11

	11
	Савчук Олег Валентинович
	12

	12
	Константинов Андрей Николаевич
	13

	13
	Дьячков Андрей Владимирович
	15

	14
	Данилова Маргарита Филимоновна
	17

	15
	Рассказова Елена Геннадьевна
	19

	16
	Кириллова Валентина Ильинична
	20

	17
	Александрова Татьяна Ханатиевна
	21

Приглашенные:
	1
	Краснов Дмитрий Иванович
	председатель конкурсной комиссии -заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министр экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики

	2
	Владимиров

Артем Анатольевич

	член конкурсной комиссии - депутат Государственного Совета Чувашской Республики

	3
	Кузнецов Александр Николаевич

	член конкурсной комиссии - исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных образований Чувашской Республики»

	4
	Тихонов Даниил Владимирович
	 секретарь        конкурсной     комиссии       –

 консультант   отдела   по взаимодействию   с  органами         местного        самоуправления    Управления         внутренней           политики Администрации        Главы           Чувашской   Республики

	5
	Багаутдинов Азат Минсаитович
	Заместитель Канашского межрайонного прокурора

	6
	Скворцова Татьяна Евгеньевна
	И.о начальника финансового отдела администрации города Канаш

В соответствии с частью 1 статьи 20 Регламента Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 5 ноября 2020 г. № 3/5 поступило 1  заявление от депутата  Назмутдинова Ильсура Ринатовича о невозможности присутствовать на заседании Собрания депутатов города Канаш, а также с указанием того, как распорядиться голосом при голосовании по вопросам, рассматриваемым Собранием депутатов на заседании.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об избрании главы города Канаш Чувашской Республики/ председатель   Собрания депутатов города Канаш Савчук Олег Валентинович.

2. О бюджете города Канаш на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»/ докладчик  и.о. начальника финансового отдела администрации города Канаш Скворцова Татьяна Евгеньевна.

3. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Канашского городского округа /докладчик  ведущий специалист-эксперт отдела строительства  администрации города Канаш  Галкина Ксения Николаевна
4. Об утверждении Порядка вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Канаш Чувашской Республики, а также на землях, государственная собственность на которые не разграничена / докладчик ведущий специалист - эксперт сектора муниципального жилищного контроля администрации города Канаш Кириллова Александра Васильевна.

5. О ходатайстве к присвоению   Молофеевой О.Г. почетного звания «Заслуженный предприниматель Чувашской Республики»/ докладчик  заместитель председателя  постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Владимирова Надежда Владимировна.

6. О ходатайстве  к объявлению Игнатьевой Г.Н. Благодарности Государственного Совета Чувашской Республики / докладчик  заместитель председателя  постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Владимирова Надежда Владимировна.

7.  Об объявлении Николаевой М.В. Благодарности Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики / докладчик  заместитель председателя  постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Владимирова Надежда Владимировна.

Председатель Собрания депутатов города Канаш Савчук О.В., ознакомив присутствующих с повесткой дня, предложил ее утвердить.

Повестка дня утверждается (голосовали: «за» –18 , «против» - нет, «воздержалось» – нет).
 По  первому  вопросу повестки  дня:

Слушали: председателя   Собрания депутатов города Канаш Савчука Олега Валентиновича, который руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Канаш Чувашской Республики, рассмотрев решение конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы города Канаш Чувашской Республики от 12.12.2023 года, предложил присутствующим из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по отбору кандидатур на должность главы города Канаш Чувашской Республики по результатам конкурса : Михайлов  Виталий Николаевич,  Суркова Наталья Владиславовна избрать кандидата на должность главы города Канаш Чувашской Республики.
За кандидатуру Михайлова Виталия Николаевича голосовали:

«За»- 17  чел.
«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.
            Решили: 1. Избрать из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по отбору кандидатур на должность главы города Канаш Чувашской Республики по результатам конкурса Михайлова Виталия Николаевича сроком на пять лет.

          2. Считать главу города Канаш Чувашской Республики Михайлова Виталия Николаевича вступившим в должность 13 декабря 2023 года.

           3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Городской Вестник» муниципального образования город Канаш и размещению на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 По второму  вопросу повестки дня:
 Слушали: и.о. начальника финансового отдела администрации города Канаш Скворцову Татьяну Евгеньевну, которая в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Уставом  города Канаш, принятым решением Собрания  депутатов города Канаш Чувашской Республики от 13 июня 2017 года  № 27/2, Положением о регулировании бюджетных правоотношениях в городе Канаш Чувашской Республики, утвержденным решением  Собрания депутатов города Канаш  от 31 августа 2016 года № 17/1, результатами публичных слушаний – массового обсуждения населением города Канаш проекта решения  Собрания депутатов города Канаш «О бюджете города Канаш на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» представила присутствующим проект решения Собрания депутатов «О бюджете города Канаш на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и предложила его утвердить.
            Голосовали:

«За»- 18  чел.
«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.
  Решили: 1. Утвердить прилагаемый бюджет города Канаш на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2024 года.

3.  Опубликовать   настоящее   решение  в  средствах массовой информации.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Собрания депутатов города Канаш по бюджету (М.С.Казакова).

             По третьему  вопросу повестки дня:

    Слушали: ведущего специалиста-эксперта отдела строительства  администрации города Канаш  Галкину Ксению Николаевну,  которая в соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Канаш Чувашской Республики и статьей 29 Правил землепользования и застройки Канашского городского округа, утвержденных решением Собрания депутатов города Канаш от 17.02.2021 г. № 7/4, заявлением Канашской Епархии Русская православная Церковь Московский Патриархат от 31.08.2023 №13164, заявлением- Гараева И.Р. от 26.09.2023 №14558  представила присутствующим проект  решения Собрания депутатов города Канаш «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Канашского городского округа».

             Голосовали:
«За»- 4 чел.
«Против»-нет;

«Воздержались»- 14.
  Решили: Отложить рассмотрение проекта решения Собрания депутатов города Канаш «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Канашского городского округа»    на следующее заседание Собрания депутатов города Канаш.
 По четвертому вопросу повестки дня:

             Слушали: ведущего специалиста - эксперта сектора муниципального жилищного контроля администрации города Канаш Кириллову Александру Васильевну, которая в соответствии   с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом города Канаш Чувашской Республики, в целях упорядочения процедуры оформления разрешительной документации на вырубку (снос) не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и кустарников, произрастающих на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Канаш Чувашской Республики, а также на землях, государственная собственность на которые не разграничена  представила присутствующим проект решения Собрания депутатов города Канаш «Об утверждении Порядка вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Канаш Чувашской Республики, а также на землях, государственная собственность на которые не разграничена».
             Голосовали:

«За»- 4 чел.

«Против»-нет;

«Воздержались»- 14.

  Решили: Отложить рассмотрение проекта решения Собрания депутатов города Канаш «Об утверждении Порядка вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Канаш Чувашской Республики, а также на землях, государственная собственность на которые не разграничена» на следующее заседание Собрания депутатов города Канаш.

          По пятому вопросу повестки дня:

          Слушали: заместителя председателя  постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Владимирову Надежду Владимировну, которая  представила присутствующим ходатайство    трудового коллектива общества с ограниченной ответственностью «Север» о представлении Молофеевой Оксаны Геннадьевны  к присвоению почетного звания «Заслуженный предприниматель Чувашской Республики»
             Голосовали:
«За»-  18
«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.
            Решили: Ходатайствовать перед Главой Чувашской Республики о присвоении почетного звания  «Заслуженный предприниматель Чувашской Республики» директору  общества с ограниченной ответственностью «Север» Молофеевой Оксане Геннадьевне, за многолетнюю эффективную работу, достигнутые трудовые успехи и большой личный вклад в развитие экономики Чувашской Республики.
             По шестому вопросу повестки дня:

            Слушали: заместителя председателя  постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Владимирову Надежду Владимировну, которая  представила присутствующим ходатайство трудового коллектива муниципального бюджетного учреждения «Городская централизованная библиотечная система» города Канаш Чувашской Республики о представлении Игнатьевой Галины Николаевны к   объявлению Благодарности Государственного Совета Чувашской Республики.
 Голосовали:
«За»-  18
«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.
    Решили: Ходатайствовать перед Государственным Советом Чувашской Республики об объявлении Благодарности Государственного Совета Чувашской Республики заведующему филиала № 3 – библиотеки семейного чтения муниципального бюджетного учреждения «Городская централизованная библиотечная система» города Канаш Чувашской Республики Игнатьевой Галине Николаевне, за большой личный вклад в культурное развитие и участие в общественной жизни города.
По седьмому вопросу повестки дня:

            Слушали: заместителя председателя  постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Владимирову Надежду Владимировну, которая  представила присутствующим ходатайство трудового коллектива муниципального бюджетного учреждения «Городская централизованная библиотечная система» города Канаш Чувашской Республики об объявлении   Николаевой Марине Вячеславовне Благодарности Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики.
            Голосовали:
«За»- 18
«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.
 Решили: Объявить Благодарность Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики библиотекарю муниципального бюджетного учреждения «Городская централизованная библиотечная система» города Канаш Чувашской Республики Николаевой Марине Вячеславовне, за большой личный  вклад в культурное  развитие  и участие в общественной жизни города.

Председатель Собрания депутатов

города Канаш Чувашской Республики

                                О.В. Савчук

PAGE
3